3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

新天科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

39

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

公司将暂时闲置的房产对外出租，以充分利用闲置资产。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位

2、履行精准扶贫社会责任情况

   公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2015年6月24日，公司在巨潮资讯网披露了《关于签订北京国泰一新节水投资基金（有限合伙）有限

合伙协议的公告》，公司拟认缴人民币2亿元参与北京国泰一新节水投资基金（有限合伙）的设立，截至

本报告披露日，北京国泰一新节水投资基金（有限合伙）已完成工商注册，执行事务合伙人已出资到位，

新天科技及其他LP投资人均尚未出资。为提高资金使用效率，减少基金管理费用的支付及控制投资风险，

待节水基金找到合适的投资项目时，新天科技再根据项目情况及收益能力分项目进行出资，以减少公司不

必要的损失，提高股东收益。有关该节水基金的后期进展情况公司将进行持续信息披露，敬请投资者注意

新天科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

40

投资风险。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

新天科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 205,363,803 38.43%   246,755,823 -840,194 245,915,629 451,279,432 38.39%

1、国家持股 0

2、国有法人持股 0

3、其他内资持股 205,363,803 38.43%   246,755,823 -840,194 245,915,629 451,279,432 38.39%

其中：境内法人持股 0

   境内自然人持股 205,363,803 38.43%   246,755,823 -840,194 245,915,629 451,279,432 38.39%

4、外资持股 0

其中：境外法人持股 0

   境外自然人持股 0

二、无限售条件股份 329,026,178 61.57%   394,512,154 840,194 395,352,348 724,378,526 61.61%

1、人民币普通股 329,026,178 61.57%   394,512,154 840,194 395,352,348 724,378,526 61.61%

三、股份总数 534,389,981 100.00%   641,267,977 0 641,267,977 1,175,657,958 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、经公司第三届董事会第十一次会议以及2017年度股东大会审议通过的《关于公司2017年度利润分配方案的议案》，

公司于2018年5月23日以截至2017年12月31日的总股本为基数，向全体股东每10股派发现金红利1.00元人民币（含税），同

时以资本公积金向全体股东每10股转增12股，本次权益分配方案实施后，公司注册资本由人民币534,389,981元变更为人民币

1,175,657,958元，有限售股份增加246,755,823股，无限售股份增加394,512,154股。

   2、基于对公司未来发展前景的信心，坚信公司具有长期资本市场投资价值，为切实维护中小股东利益和资本市场稳定，

公司董事长费战波先生于2018年6月14日、6月15日通过深圳证券交易所证券交易系统以集中竞价方式合计增持公司913,000

股股份，根据有关规定，其增持股份的75%即684,750股转为限售条件流通股。公司董事、总经理费占军先生于2018年2月1

日、2月6日通过深圳证券交易所证券交易系统以集中竞价方式合计增持公司170,000股股份，根据有关规定，其增持股份的

75%即127,500股转为限售条件流通股。

   3、经公司第三届董事会第十四次会议、第三届监事会第十次会议审议通过的《关于公司限制性股票激励计划第三个解